



Skolestart i Mariagerfjord Kommune 2024

En informationspjece om skolestart



Mariagerfjord
Kommune

Skoleindskrivning 2024-2025

Skoleindskrivningen foregår i uge 51-uge 3 som web-indskrivning på hjemmesiden www.indskrivning.dk.

Du logger på ved hjælp af MitID.

Børnehaveklassen er obligatorisk og skal påbegyndes i det år, hvor dit barn fylder 6 år.

Det betyder, at:

- børn, der er født i 2018, optages i børnehaveklassen i august 2024
- børn, der fylder 5 år inden 1. oktober 2024 kan starte i børnehaveklasse i august 2024, hvis de må antages at kunne følge undervisningen i børnehaveklassen med henblik på at kunne gå i 1. klasse året efter.

Skolerne udsender inden juleferien informationsmateriale til børn i eget skoledistrikt. Sekretariatet for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked bekendtgør skoleindskrivningen på Mariagerfjord Kommunes Facebook og hjemmeside.

Ved spørgsmål kan du altid kontakte og få hjælp i dit barns børnehave, kommende distriktsskole eller Sekretariatet for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked.

Skolefritidsordning

Du kan melde dit barn ind i SFO i forbindelse med skoleindskrivning. Muligheden kommer undervejs under indskrivningen.

Kontaktpersoner (f.eks. bedsteforældre)

Når du skriver dit barn ind i skole, får du mulighed for at oprette kontaktpersoner.

Kontaktpersoner kan for eksempel være bedsteforældre, som kan kontaktes ved uheld eller lignende. Kontaktpersoner kan også være "bonusforældre", som ikke har forældremyndighed.

OBS: vi opfordrer til, du kun oplyser fornavn og telefonnummer på kontaktpersoner. Det er ikke nødvendigt at oplyse kontaktpersonens fulde navn, CPR.-nummer mv.

Udsættelse af skolestart

Du kan som forælder søge om udsættelse af skolestart i børnehaveklassen et år, hvis det kan begrundes i dit barnets udvikling. Afgørelser om udsættelse af skolestart træffes af Dagtilbuds- og skolechefen på vegne af Kommunalbestyrelsen. Afgørelsen træffes på baggrund af jeres ansøgning og er en individuel vurdering.

En godkendelse betinges af, at barnet er optaget i en børnehave. Afgørelsen kan ikke ankes.

Hvis der ansøges om skoleudsættelse skal der udarbejdes en handleplan for dit barns fortsatte udvikling frem mod skolestart året efter. Handleplanen udarbejdes af børnehaven i samarbejde med jer forældrene.

Ansøgning med påført handleplan skal være Sekretariat for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked i hænde senest den 23. februar 2024.

Sekretariatet for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked sender sidst i februar svar til jer forældrene, jeres barns børnehave og distriktsskole, om ønsket om skoleudsættelse kan imødekommes.

Ansøgning om skoleudsættelse sker ved web-indskrivningen og derefter ved, at forældrene indsender en begrundet ansøgning.

Ansøgningsprocedure vedrørende skoleudsættelse

Ansøgningskemaet til skoleudsættelse udfyldes på Mariagerfjord Kommunes hjemmeside.

Ansøgningskemaet hedder "Ansøgning om skoleudsættelse"

Når du har udfyldt skemaet sendes det elektronisk til Børnehaven.

Børnehaven skal derefter udfylde deres vurdering i forhold til skoleudsættelse af dit barn. Børnehaven vedhæfter en pædagogisk handleplan for, hvordan man vil arbejde pædagogisk omkring barnet i børnehaven det kommende år. Denne handleplan er udarbejdet i samarbejde med jer.

Ansøgning om anden skole end distriktsskolen

Forældrene kan søge om en anden skole end distriktsskolen til deres barn jf. frit skolevalgsreglerne. Ansøgning foregår ved web-indskrivningen. Forældrene begrundes deres ønske bl.a. med oplysning om evt. søskende, der går på den ønskede skole. Den ansøgte skole sender i februar svar til forældrene og distriktsskolen, om ønsket kan imødekommes.

Optagelse på den ønskede skole er afhængig af, om der er plads i klassen.

- I skoler med 1 børnehaveklasse er der plads til max. 24 elever
- I skoler med 2 børnehaveklasser er der plads til max. 50 elever
- I skoler med 3 børnehaveklasser er der plads til max. 76 elever.

Såfremt der er flere ansøgere end pladser ved ansøgning om frit skolevalg anvendes følgende prioritering:

- Kommunens egne borgere går forud for andre
- Søskende til elever på skolen går forud for andre
- Nærmere boende går forud for fjernere boende
- Lodtrækning, når ovennævnte objektive hensyn ikke fører til en prioritering.

Dagtilbuds- og skolechefen kan undtagelsesvis dispensere fra ovenstående regler, hvis særlige grunde taler herfor.

Mariagerfjord Kommune

Nordre Kajgde 1

9500 Hobro

www.mariagerfjord.dk



Mariagerfjord
Kommune